2019 年 4月 12 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「みやぎん地方創生 2 号ファンド」の投資実行について

～ 企業への投資を通して、地域産業の成長をサポートします！ ～

 株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

（代表取締役 原田 正純）が共同で設立した「みやぎん地方創生 2 号ファンド」は、

有限会社ボールパークドットコムさまに対し、下記のとおり投資実行しましたのでお知らせ

いたします。

記

１．投資先企業
会 社 名 有限会社ボールパークドットコム 代表取締役 山内 康信

所 在 地 宮崎県宮崎市吉村町下藪甲４３５３－５

主 要 事 業 野球用品販売（自社ブランド製品含む）、球場施設管理

事業の特徴等

2009 年に商標登録した独自ブランド「JB（ジャパン・ボールパーク）」

のグラブやバットなどの野球用品を全国へ販売している。

また、プロ野球球団がキャンプを行う宮崎市の 2 施設でグラウンド管理

業務を請け負うなど、高い技術で球場管理業務も行っている。

２．投資内容

投 資 実 行 日 2019 年 4月 12 日

投 資 金 額 非公表

投 資 形 態 第三者割当による優先株式引受

資 金 使 途 運転・設備資金（自社製品製造拡大）

投 資 理 由

代表者は宮崎市出身で明治大学野球部 OB。

今般、業界初となる「宮崎県産黒毛和牛の革」を原材料とする野球

グラブの製造を主とした、皮革製品加工工場の新設を計画。これまで

外注していた製造ラインを内製化することで、地産地消型の新たな産業

の確立を目指している。これらの取り組みが、将来的には海外展開に

よる外貨獲得の機会につながることや、地元での雇用確保の観点から

地方創生に寄与すると判断いたしました。

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

本ファンドは、幅広い業種を対象に、原則株式での資金調達手段を提供することで、

地元企業の成長を支援し、地方創生に貢献するものです。

Ｍ

≪ご参考≫「みやぎん地方創生 2号ファンド」の概要

ファンド総額 5 億円

設 立 日 2018 年 7月 1 日

運 用 期 間 2028 年 6月 30 日

出 資 者
株式会社宮崎銀行

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

運 営 会 社 宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

投 資 対 象
原則、宮崎県・鹿児島県に本社もしくは事業拠点を有する事業者、

またはこれから設置しようとする事業者および当行との業務提携先

資 金 使 途 地域活性化および企業の発展・継続につながる運転・設備資金全般

投 資 形 態 原則、株式引受

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 宮崎銀行 地方創生部

担当：清野・奈須・井戸川

℡ 0985-32-8329